. Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

28.08.2023 г.                                                                                             №  73-Д

 «О реализации целевой модели наставничества»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», Приказа Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области  от  19.04.2022 г. № 385-Д «Об утверждении Положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях, расположенных на территории Свердловской области», Приказа МАОУ

«ООШ № 28» от 18.10.2020 г. № 117-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Продолжить реализацию целевой модели наставничества в 2023-2024 учебном году.

2. Заместителя директора по воспитательной работе Толстоухову Татьяну Сергеевну

назначить куратором реализации системы наставничества в МАОУ «ООШ № 28» в 2023-

2024 учебном году.

3.   Утвердить План мероприятий (дорожная карта) целевой модели наставничества на 2023-

2024 учебный год.

4. Куратору реализации системы наставничества в своей деятельности руководствоваться

Планом мероприятий (дорожная карта) целевой модели наставничества на 2023-2024

учебный год, а также Положением о наставничестве в МАОУ «ООШ № 28»

5.  Куратору реализации системы наставничества довести информацию о возможностях и

целях реализации модели наставничества до заинтересованных педагогов, обучающихся,

родителей (законных представителей) до 30.09.2023 г.  для формирования банка

наставляемых из числа педагогов и обучающихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «ООШ № 28» :                                 Е.А. Прозорова